

12 06 09 Gåstolar

Hjälpmedel med hjul och sits eller band, som stöder kroppen i samband med gång, med eller utan underarmsstöd. Här ingår t.ex. gåcyklar.

Egenavgift

Ingen egenavgift

Förskrivningsrätt

Sjukgymnast/Fysioterapeut

Särskild förskrivning

Ja, vid förskrivning av gåcykel

Kriterier för förskrivning

Gåstol kan förskrivas för patient med nedsatt gångförmåga som medför stora* svårigheter att d4500 gå kortare sträckor* inomhus ex. att gå runt i rum eller korridor och/eller plant underlag utomhus när enklare gånghjälpmedel inte uppfyller behovet.

Gåcykel kan endast förskrivas till barn upp t.o.m 17 år, Särskild förskrivning gäller, kontakt ska tas med hjälpmedelskonsulent. Behovet av gångräning ska inte kunna tillgodoses av andra gånghjälpmedel i sortimentet.

Dubbelförskrivning av gåcykel kan inte ske.

Gränsdragning kommun-landsting avtal 2013: Hembesök krävs

Stöd till förskrivare i förskrivningsprocessen

Individuell behovsbedömning

Ställningstagande till gånghjälpmedel ska föregås av noggrann bedömning av individens förutsättningar i förhållande till aktiviteten och i vilken omgivning gåstol ska användas.

Personens förmåga att gå* och d460 att röra sig omkring på olika platser* utan eller med enklare hjälpmedel ska bedömas (ingen, lätt, måttlig, stor, total svårighet)*.

Förflyttningen ska bedömas i förhållande till omgivningsfaktorer (inget, lätt, måttligt, svårt eller totalt hinder)*.

Kontakta hjälpmedelskonsulent om gåstol är aktuell för förskrivning till vuxen person.

Individuell målsättning

Målsättningen ska ange personens förmåga att gå* och att röra sig omkring på olika platser* med gåstol (ingen, lätt, måttlig, stor, total svårighet)*.

Tidpunkt för uppföljning ska beslutas i samband med att målsättning upprättas.

Val av produkt

Sortimentsöversikt och beställningsunderlag

Information

[Lånevillkor](#)

Uppföljning och utvärdering av uppsatt mål

Uppföljning och utvärdering ska utföras helst inom tre månader.

Personens förmåga att gå* och att röra sig omkring på olika platser* med gästol enligt uppsatt mål ska bedömas (ingen, lätt, måttlig, stor, total svårighet)*.

Förskrivaren ska ta ställning till eventuell åtgärd och/eller fortsatt uppföljning.